Irrisio magicae artis &amp; de lichene: &amp; tapfia.

CA. IIII.

Vper omnia adiuuere eum magicae uanitates: in tantū euectae ut abrogare hābis fidem cunctis possent. Aethiopide hāba amnes ac stagna sicari coniectu. Tactu clausa omnia aperiari. Achemenide coniecta in aciem hostium trepidare agmina: ac terga uertere. Latacen dari

VIGESIMVSSEXTVS

solitam a perſage rege legatis: ut quocunq; ueniſſent omnium rerum copia abundarent: ac multa ſimi-  
lia. Vbi nam iſtae fuere: cum cimbri teutoniq; terribili Marte ulularent: aut cum Luccullus tot reges  
magorum paucis legionibus ſterneret? Cur ue romani duces primam ſemper in bellis rationē cōmer-  
tiorum habuere? Cur Hercules Cæſaris miles in pharſalia famem ſentit: ſi abundantia omnis contin-  
gere unius hærbae ſœlicitate poterat? Non ſatius fuit Aemilianum Scipionem carthaginiſ portas hær-  
ba patefacere: q̄ machinis clauſtra per tot annos quater. Siccentur æthiopide pontinæ paludes: tantūq;  
agri suburbanæ reddatur italiæ. Namq; apud eundem Democritum inuenitur cōpoſitio medica: men-  
ti: quo pulchri boniq; & fortunati gignantur liberi. Cur nunq; perſarum regi talis eſt dedita. Mirum  
eſt profecto hucufq; prouectam crudelitatem antiquorum ſaluberrimis ortam initiis: ſi in ulla re mo-  
dum humana ingenia nouiſſent. At qui nos hanc ipſam medicinam ab Aſclepiade repertam ſuo loco  
probaturi ceſſemus: euectam ultra magos etiam. Sed hæc eſt omni in re animorum conditio: ut a ne-  
ceſſariis orſa primum cuncta uenerint ad nimium. Igitur demonſtratarum priore libro hærbarum re-  
liquos effectus dicemus: adiciemusq; quas ratio dictauerit. Sed in lichenis remediis atq; tā ſœdo etiam  
malo plura undiq; acerbabimus: q̄q; non paucis iam demonſtratis. Medetur ergo plantago trita.  
Quinquefolium. Radix albuſci ex aceto. Ficulni caules aceto decocti. Hibisci radix cum glutino & aceto  
acri decocta ad quartas. Deſtricanur etiam pumice. Et rumicis radix trita ex aceto illinitur. Et flos uiſci  
cum calce ſubaſtus. Laudatur & tithymalum cum reſina decoctum. Lichen uero hærba his omnibus  
præfertur: inde nomine inuento. Nascitur in ſaxoſis folio uno ad radicem lato: caule uno: paruo: longis  
foliis dependentibus. Hæc delet & ſtigmata. Teritur cum melle. Eſt aliud genus lichenis petris tantum  
adhærens ut muſcus: qui & ipſe illinitur. Hic & ſanguinem ſiſtit uulneribus inſtillatus: & collectiones  
illitus. Morbum quoq; regium cum melle ſanat ore illito & lingua. Qui ita curatur: aqua falſa lauari iu-  
bentur: ungi oleo amygdalino: hortenſibus abſtinere. Ad lichenas & taptiæ radice utuntur trita cū mel-  
le. Anginæ & argemonia medetur ſumpta ex uino. Et hyſopum cum uino decoctum & gargarizatum  
Peucedanum cum coagulo uituli marini æquis partibus. Perſonata cum muria & ex oleo trita uel ſub  
lingua habita. Itē ſuccus de quinquefolio potus cyathis tribus. Hic & oibus ſautium uitiiſ medetur gar-  
garizatus. Verbaſcum priuatim tonſilis in aqua potum.